Commissio Conventus v. an. alexandriae

Gro

m

lij

ou

ku

Sup

18

13

Ine

John

in

me

lij

Vin

(lat

Mi

Pun

4

2. Bibliotheksdirection

Ich bin es hinmit ein mir gütigst anvertraute
Grundchrift Soc. ital. quarto no 8. welche mir für
unsern freundschafftlichen Uebertragungen sehr förder-
lich gewesen ist, unter föhlicher Dankbezeugung zu-
rück. Ich erlaube mir bei dieser Gelegenheit zu bemer-
ken, daß diese Grundchrift zwar von Olshausen und Feida
besetzt ist, die Lücken aber, welche Müller (Abf. d. deut. Arch.
1831. 1. H. S. 30) nach Blatt 129 und wieder nach Blatt
136 findet, in Manuscript nicht vorhanden sind. Die Manuscripte
dies, jedoch unter dem vorletzten und letzten Blatt der Grund-
schrift, welche Blätter ursprünglich sehr selten zwischen 98
und 101 eingefügt waren, jetzt aber von der Olshausen
manuscript sind, in ihren richtigen Stellen nicht, wie-
der Blatt 99 (vorletztes Blatt) hinter Blatt 129 (die mit
Fichte geschnittenen Nummer ist 131) und über Blatt 100
(letztes Blatt) hinter Blatt 135. (die mit Fichte geschnittenen
Nummer ist 137).

Mit vollkommenster Hochachtung

Auttgart. 7 Novbr. 1862.

H. Heyd, Bibliothekar

Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

Handwritten text at the bottom of the page, possibly a signature or a date, including the year "1842".

1.
substanti partem, ut de alijs sibi commi-
sis, et si fuerit accusator, per quem
veritas habeatur, habeat tertium poenam,
et terratur de credentia; qui promissores
teneantur, et debeant, sub poena librarum de-
centiarum pro quolibet dare sacramentum
illis mercatoribus, qui sibi videbuntur, ut
que ad numerum de x. pro quolibet viginti
infra dies quindecim, postquam applicuerint
Venetijs, si scient aliquem emisse, aut emi-
sisse, aliquid in credentia, uel ad terram
uel in allegantia, uel per uiam mutui in
dictis partibus, et si inuenerint aliquem
contrafisse predicta, uel alieni predicta-
rum procedant contra eum per modum pre-
dictum, et similiter committantur predicta
consulibus nostris dictorum locorum, qui
teneantur, et debeant dare sacramentum illis
mercatoribus, qui sibi videbuntur, euntibus
ad dictas partes ante recessum ipsorum
mercatorum, ac etiam inquirere, et procedere

contra contrafacientes per modum commis-
sum prouisoribus in Venetijs; Insuper com-
mittatur capitibus galearum à mercato, et
alijs capitibus nauigiorum nostrorum,
qui ibunt pro communi, quod semper, qua-
do ueniunt ad faciendum bulleas mer-
catoribus nostris de caricando aliquid in
galeis, uel nauigijs nostris, debeat dare
sacramentum mercatoribus predictis,
antequam fiant bulleas de caricando,
quod non caricabunt aliquid contra præ-
dicta, et omnia prædicta eridentur in
Venetijs, et in Alexandria, et in damasco
in fonticis nostris, et super galeis nostris,
ut omnibus notum sit. Insuper ordine eius,
quod si aliqua mercationes empta ad ter-
minum, uel incredentia, uel in collegantia,
uel per uiam mutui in prædictis locis, ut
dictum est, conducentur Venetijs cum ga-
leis nostris à mercato, quod aliqua res
remanebit in dictis galeis, quod ille, uel

2
illi, quorum rates remanebunt, possint
habere regressum in bonis illius, uel illoꝝ,
quorum erunt dicte mercationes conductæ
Venetijs in totum, uel in quantum contra:
facerent: ~.

Sicere etiam debes, quod cum redieris Vene-
tjs a regimine tuo, poteris, si tibi uidebitur
usque ad tres menses tunc proximos ueni-
re ad consilium rogatorum, et ponere
partem, et partes de provisionibus, de
quibus haberes conscientiam pro bono huius
regiminis, et pro honore, et statu Veneti-
arum: ~

Patere ea obseruabis partem captam in roga-
tis in 1365. die. 12. februarij. V3. Quos
Veneti nostri originarij quantum ad nauig-
andum sint in illa libertate, et statu,
quo sunt ad presens, et sicut sunt soliti
etiam ante creationem officij nauigantiũ.

forenses autem facti Veneti privilegio non
possint nauicare, nisi de quanto faciunt
imprestita nostro communi secundum for-
mam privilegiorum sub poena de quinquag-
inta pro centenario, et omnibus alijs poe-
nis, et stricturis ordinatis, que inueni-
rentur. Verum si aliquis ex dictis foren-
sibus factis Veneti, per partem partium, et
ordinum datorum hactenus per dominum
haberent aliquam prerogatiuam, ut domina-
tio non deficiat in promissis seruetur eis
id, quod inueniretur esse promissum, et ut
turbetur, quod Veneti non transant ha-
uere forinsecorum, faciant prouisores com-
munis publice proclamari, quod de coetero
nullus noster Venetus, uel qui tractetur
pro Veneto, audeat, uel praesumat aliquo
modo, uel ingenio, iure, colore, aut forma,
per pactum scriptum manus, oblationem,
cautellas, credentias, cambia, recommen-
dicias, colligantias, plezarinas, uel aliter

per aliquem modum, qui posset dici, uel cogitari directe, uel indirecte taxare hauere alicuius forensis in Venetijs, nec extra in aliqua parte, exceptis partibus à capite borsam supra, quæ partes sunt Alexandria et loca illarum partium, nec illud hauere forinsecorum extrahere, uel extrahi facere de Venetijs, nec de aliquibus partibus, uel alijs locis, cum aliquibus nauigijs armatis, et disarmatis pro portando, uel portari faciendò ad aliquas partes seuantis, romaniam bassam, et in supra, s. cyprum, romaniam, Tanam, cretam, Alexandriam, armeriam, et alia loca dictarum partium, nec etiam illud hauere forinsecorum conducere, uel conduci facere de aliqua dictarum partium ad aliquas partes intra cuspbum, sub poena de centenariis pro centenariis ualoris eius, quod fuerit contrafactum, et taxatum, et inciper sit priuatus taxans, uel contrafaciens, si fuerit nobilis, duobus annis omnibus regi-

minibus, officijs, et beneficijs, et consilijs
communis Venetiarum intra, et extra
et si fuerit popularis sic privatus ab ve-
niendo in incula sancti Marci, et mucalti,
et insuper cadat ille, cuius Sauerer taxatum
fuerit in Veneto, et extra, de censuario
pro centenario ualoris eius, quod taxatum
fuerit, et si Venetus, uel qui pro Veneto
taxaretur taxans, uel contrafaciens præ-
dictis accusabit forensem, cuius Sauerer
taxatum fuerit, accusabit Venetum, uel
qui pro Veneto tractaretur contrafacien-
tem, uel taxantem, ut dictum est, sit ab-
solutus primo accusans ab omni poena, et
incurrisset, et de credentia, et habeat par-
tem poenarum, uel accusæ, de quibus poenis,
uel alia earum non possit contrafacienti-
bus fieri ulla gratia, prouisio, donum,
remissio, recompensatio, termini elongatio,
nec aliqua declaratio, nec presentis partis
reuocatio, sub poena ducatorum mille

pro quolibet ponente, uel consentiente parte
 in contrarium, et reuocatio consilia-
 riorum habeatur pro gratia in hac parte,
 et predicta omnia committantur prouiz-
 soribus communis Venetiarum, qui inqui-
 rant de contrafacientibus, et poenas exigat,
 habendo medietatem poenarum predictarum,
 et alia medietas sit communis, et si de
 predictis fuerit accusator, per quem ueritas
 habeatur, diuidatur per tertium, et sit
 de credentia, et extra Venetias commit-
 tatur nostris rectoribus de intus, et ex-
 tra cultum cum libertate, et auctoritate
 prouisorum nostrorum, et si dictis rec-
 toribus extra Venetias aliquis accusatur
 erit occasione predicta, et uidebitur eis
 non habere tantum ad plenum, quod uelint
 procedere, tunc teneantur ipsi rectores in-
 fra unum mensem, uel per prima navigia
 sue uenientia, postquam uiderint se non
 esse claros, mittere Venetijs nostris prouiz-

soribus causam depositam, et quicquid Sa-
buerint in ipso facto particulariter, et di-
stincte sub sigillo, qui prouisores examina-
tis omnibus scripturis habitis, à nostris
rektoribus, et alijs, qui uellent habere ad
suam informationem, si uidebitur eis,
uel maiori parti habere tantum ad plenum,
quod possint procedere, procedant, et condem-
nent iuxta formam istius partis: Si
uero dicti officiales essent diuisi, et non
clari habendo suspicionem, indictionem,
et presumptionem tuam contra illos, qui
mitterentur à rektoribus, quam alios, qui
scirent hic in Venetijs contrafecisse, tunc
teneantur dicti prouisores, uel maior pars
eorum uenire ad concilium rogatorum
à 70. supra, cum omni eo, quod habebitur
contra illos, et allegato casu, et lectis scrip-
turis quicquid per dictum concilium factum
fuerit, sit firmum, et prouisores teneantur
id executioni mandare, uero si proposito

casu, et dictis scripturis prouisorum commu-
nis, uel maiorem partem eorum aliquis de
consilio diceret aliquid, ita quod prouisori-
bus nostris communis uideatur de res-
pondendo, possint prouisores, uel quilibet
eorum dicere, et respondere, ut eis uidebitur,
pro sustentando iura communis, et in
fine ponatur pars per prouisores communis,
Et quicquid capium fuerit in rogatis, et ad-
ditione, sit firmum, et mandetur execu-
tioni per prouisores, ut dictum est; Et ut ne-
mo sub specie ignorantiae possit se tueri, te-
neantur prouisores communis, et nostri
rectores Venetias facere ter predicta cri-
dare in anno, scilicet singulis quatuor
mensibus, sub poena librarum mille pro
quolibet contrafaciente, et qualibet uice,
qua poena exigatur per aduocatos com-
munis, et per nostros officiales rationum;
ita quod obseruetur intentio Terra, et tene-
antur notarij prouisorum nostrorum comunis,

ut nulla executio esse possit. reducere
ad memoriam dominorum eorum ad
Tempora predicta ordinata. quod fiant
dictam partem credere. sub poena perpe-
tue privationis beneficii sui predicti.
de quibus poenis. uel aliqua earum non
possit alicui de predictis fieri gratia. do-
num. remissio. recompensatio. nec aliqua
declaratio. sub poena ducatorum mille
pro quolibet ponente. uel consentiente
partem in contrarium. ~.

Vadit pars. quod de cetero consul Alexan-
drie eligi debeat in maiori consilio per
quatuor manus electionum secundum usum.
cum ista conditione. quod non possit fa-
cere. nec fieri facere de mercationibus
ullo modo. sicut non potest consul da-
masci. et habeat de salario a nostro
communis sicut habuit & Petrus Quirino.
Verum ordinetur. quod bizantia ducenta

6

auri. que habet consul Alexandria, à
soldano, de quibus tertium ponebat in
commune, quæ omnia ducenta bicantia
sint de cætero consulis Alexandria, et
ut supra persona sufficiens habeat causam
eundem ad dictum consulatum, et quæ at-
tendat ad bonum, et commodum mercato-
rum, statuatur, quod de cætero consules
Alexandriae sciendi habeant de Zimicha
à mercatoribus, pro ut inferius contine-
tur, et ut prædicti consules non amittant
suam Zimichiam à soldano, liceat dic-
to consuli posse sibi facere scribi de mer-
cationibus mercatorum in doanam
Alexandriae, et non amittat suam
Zimichiam. Item habeant suum pone-
re de mensibus suis vini secundum,
quod habuerunt temporibus retroactis.
Pro qualibz tabula saracear, siue balla ℞ iij.
Pro qualibz tabula Zambelloz grossa ℞ iij
Pro qualibz tabula Zambelloz parua ℞ ij

Pro qualibet balla pannoz subtilium	℞ ij
Pro qualibet balla pannoz grossorum	℞ iij
Pro qualibet tabulla samitorum	℞ ij
Pro qualibz balla telaz denouo et fardelaz	℞ iij
Pro quolibz collo Fellaz deuens, et tellaz de non, et fazolorum	℞ iij
Pro quolibz collo Zafarani. et ambræ	℞ iij
Pro quolibz collo uariorum	℞ j
Pro quolibz collo pilizzaria	℞ iij ½
Pro quolibz centenariis plumbi. et serua ueteris	℞ iij ½
Pro quolibz centenariis rami. et stagni ad pondus Alexandriae	℞ 7
Pro quolibet fardello setæ. uel pan- norum setæ	℞ 5
Pro qualibet butta de oleo.	℞ 2
Pro qualibet caratello melis.	℞ i
Pro qualibet butta Vini.	℞ ij
Pro quolibz centenariis casei.	℞ 4.
Pro quolibet collo specierum.	℞ i
Pro quolibet saucolini.	℞ 7

Pro singulis saccis nucum, nucellarum, et
amigdalinarum.

℞ i

Pro singulis saccis .x. scutellor.

℞ i

Pro quolibet sacco gotonorum.

℞ i

O bseruabis partem captam in rogatis in .i. a. 03.
die .xx. Julij. V3. Quod consules Alexandriae
qui erunt de cetero, non debeant habere
aliquid a nostro communi, sed sicut habent
ad presens in anno de salario ducator. 350.
ita habere debeant in anno, et ratione anni
bisantia ducenta soluantur de omnibus in-
troitibus, quos habet nostrum commune
deinde, uidelicet de affitu Taberne, et pos-
sessionibus, et alijs, et postea suppleatur de
cotimo, quod fit tempore galearum, quod
quidem cotimum fieri debeat de omnibus
mercantijs, tam Venetorum, quam forinse-
corum, quae reperirentur esse tunc tempo-
ris deinde in manibus nostrorum quoquo-
modo, et ultra hoc debeant habere conso-

sagium omnium mercantiarum dicti ui-
 agij indifferentes, et alias utilitates soli-
 tas, quæ omnes utilitates facient bene,
 et bonam summam, quod quilibet con-
 sul bene poterit contentari, Verum de-
 claretur, quod omnes mercationes infra-
 scriptæ, quæ non soluebant consolagiū,
 uel aliquid minimum, soluant de cætero
 pro ut inferius continetur; et si aliqua
 infrascriptarum mercantiarum solueret
 ad præsens aliquid pro consolagio, sit
 absoluta, ab illa prima absoluteione, et
 soluat pro ut inferius est taxatum.

Pro quolibet collo sauonis	℞ ½
Pro quolibet collo resegalis	℞ ½
Pro quolibet collo de gallo de rosa	℞ ½
Pro quolibet collo de susimanis.	℞ ½
Pro quolibet collo de Zibebō.	℞ ½
Pro quolibet collo soldani et Tiquanis	℞ ½
Pro quolibet centenario cere.	℞ i
Pro quolibet milliario de uaris	℞ ij

Pro quolibet peris duobus de ambra ℞ i

Pro quibuslibet saccis x. de nucibz,
castaneis, et nucellis.

℞ i

Pro qualibet balla de charta.

℞ ½

Pro quo libet sete de cavallis, et porco

℞ ½

Pro quolibet collo setæ.

℞ iij

Pro qualibet tabulla Lambelloti.

℞ iij

Pro sacco uno pilli lanæ.

℞ ½

Pro collo uno argenti vivi.

℞ iij

Pro quolibet collo cenaprij.

℞ iij

Capitulum est in rogatis in i. et ob. die 29.
mensis maij, quod consilium xij. debeat
deinde eligere duos camerarios, qui ca-
merarij debeant habere unam clauim
pro quolibet. v3. capite, in qua reponan-
tur denarij, et unum quarterium simili-
ter pro quolibet, in quibus scribant omne
cotinum, et omnes expensæ, quæ fiunt
simul cum consule nostro, et rationes co-
tini predicti debite uideri possint, preter

rea non possit, nec debeat inde consul, et
similiter camerarij, qui erunt proponere
aliquid cotinum illis mercationibus, de
quibus positum fuerit bis cotinum sub pœ-
na bisantium decem, non possit etiam fieri
cotinum aliquod ullo modo, nisi per consi-
lium xij. r.

O bseruabis partem captam in dicto consilio
eodem die v3. quod vicus consules nostri
Alexandriae habeant à nostro communi
bisantios ducentos de afflictu tabernæ, et
de condemnationibus, quas faciebant, et
si dicta taberna, et condemnationes nõ
fuissem sufficentes ad solutionem dictor,
bisantium ducentorum, consul ponebat
cotinum inter mercatores, quod est male fac-
tum, et propterea ordinetur, quod afflictus
dictæ tabernæ, et condemnationes, quas
faciebant, debeant uenire in nostrum com-
mune, quibus omnibus consulibus debeat

disfalcari dicta bisantia ducenta singulo
anno, ut supra dictum est, bene habeant
tot alias immunitates, quod bene possunt,
et merito contentari. ~.

Captum est in rogatis in. i 407. die xxiiiij
maiij v3. cum alias in 91. die nono Iunii
capta fuerit pars v3. cum per ordinem
captum in maiori consilio prohibitum sit
bayulo Cypri, et alijs mercatoribus, quibus
spectat, quod de cetero non possit per se,
nec cum suo consilio elongare terminum
mudarum, et si elongabunt nihil ualeat,
immo illi qui sub dicta confidentia ueni-
ent, cadant ad poenam ordinatam contra
ordines, et bayulus, siue rector, ^{de} ducatis
mille, et quilibet de dicto consilio de ducatis
quingentis, quam poenam exigant
provisores casbauere, siue officium leuantium
quibus primo facta fuerit accusa, de qua
habeant partem, ut de alijs officior, suorum

sub ligaminibus, et stricturis, quæ conti-
nentur in partibus captis supra hoc cõ-
tra ordines gotonorum, et dictus ordo
sit bonus, et non bene seruetur. Ideo
Vadit pars, confirmando dictum ordi-
nem, pro ut iacet, quod committatur
omnibus officialibus nostris contraban-
norum, quod cum omnes naues applicu-
erint Venetias, debeant de cetero, ne
dum per viam accusæ, sed ut inquisitioni-
bus, et aliter pro ut poterunt diligen-
ter inquirere, et examinare de contra-
facientibus pro ut iacet. Verum ne sub
prætextu ignorantie nemo possit se ex-
cusare, mandetur omnibus nostris cõ-
sulibus, et viceconsulibus in Syria, Cypro,
et Alexandria, et successibus suis,
quod omni tempore mudæ conuocare
debeant mercatores nostros, et deinde
bis legi facere ordinem, et partem supra-
scriptam, ut omnibus nota sit, intelligendo,

et declarando, quod predicta intelligantur
 habere locum in mudis syriae, et Alexan-
 drie, sicut in mudis Cypri, in dicto ordi-
 ne prouicium est consilium, et caetera, pro
 ut continetur in dicta parte, quae quidem
 pars esset multum utilis, si seruetur
 in totum, sed cum aliqui nostri mercato-
 res cum galea quirina, de Zaffo cum po-
 regrinis cum isto ultimo uiagio elapso
 conducerent Venetijs Zuchorum, gobe-
 nos, et alias mercationes ultra mudos
 et contra formam partis predictae excusa-
 ter se, quod dicta pars non erat anno-
 tata in commissione Caiuli Cypri, prop-
 ter quod ignorabant de ordine superscripto
 ordinetur, quod confirmando dictam pa-
 tem in toto pro ut iacet, ex nunc captum
 et deliberatum sit, quod de caetero, siue
 dicta pars, et ordo fuerit positus in com-
 missione dictorum Caiulorum Cypri,
 consulum, et uice consulis Alexandriae

Syria, et aliorum rectorum nostrorum,
sive non, nihilominus dicti baiuli, con-
sules, et rectores, quam etiam mercatores
contrafacientes ordini suprascripto ca-
dant ad poenas suprascriptas, et ultra
hoc officiales contrabannorum, quibus
in Venetijs facta fuerit accusa, seu qui
primo inquisiuerit de contrafacientibus,
teneantur procedere contra contrafacien-
tes, sub poena ducatorum mille auri pro
qualibet officiale negligente ad procedendum
contra illos, qui contrafecerint, et quali-
bet vice, qua poena committatur exigenda,
aduocatoribus communis, et si fuerit
accusator, per quem ueritas habeatur, ha-
beat tertium dictae poena, aduocatores
tertium, et commune reliquum, de qua
poena non possit alicui officiali contrafa-
cienti fieri aliqua gratia, donum, re-
missio, recompensatio, suspensio, declara-
tio aliqua, nec reuocatio praesentis partis,

nisi per

11

nisi per sex conciliarios, tria capita de
quadraginta, xxx. de quadraginta,
et tres partes maioris concilij: ~

Insuper Statuatur, et ordinetur, quod
nullus Venetus, uel subditus noster,
uel qui pro Veneto tractaretur, debeat,
nec possit emere, uel emi facere species alicuius
sortis in loco caieri ad denarios con-
tatos, nec ad Terminum, et consul Alex-
andriae praedictus inueniret aliquem
Venetum, uel subditum Venetiarum, uel
qui pro Veneto tractaretur, emisse, seu
emi fecisse tamquam ad denarios con-
tatos, species alicuius sortis in Cipro, ta-
si per accusatorem, quam per aliam uiam
peruenerit ad notitiam dicti consulis, te-
nendus, et debeat dictus consul Alexan-
driae dictum ealem, uel tales, qui emissent
seu emi fecissent species in cairo, per modos
suprascriptos contrafecisse ordini supra-

scripto contento in parte capta in 1376.
in quo continetur neminem posse emere
ad terminum, et habeat libertatem dictus
consul, si uidebitur sibi pro habendo ue-
ritatem inquirendi super factis predictis,
et ponendi personas ad sacramentum, et
imponendi poenam, et poenas, et accipi-
endi quaternos, et alias scripturas, et
facere in isto casu, quod dicto consuli
uidebitur pro inueniendo ueritatem
predictorum cum illa libertate, auctori-
tate, modis, et conditionibus, qua supe-
rius continentur, et ad similem etiam
poenam cadant, et subiaceant omnes
nostri Veneti, et subditi, qui pro ve-
netis tractarentur, qui emerent aliquas
speties in Alexandria ab aliquo franco
ad denarios, qui dictas speties emisset,
seu emi fecisset in cairo, et eodem modo
cadant, et subiaceant ad dictam poenam
omnes nostri Veneti, et subditi, uel qui

pro Venetis tractarentur, qui acciperent
 mutuo, uel aliquo alio modo aliquam
 quantitatem denariorum, nec spesies ab
 aliquo saraceno, siue christiano in cin-
 gulo, siue ab alio subdito soldano, et si
 quis saracenus, siue christianus à cin-
 gulo, siue aliquis alius subditus solda-
 no ad contemplaciam alicuius nostri
 Veneti, uel fidelis, uel qui pro Veneto trac-
 taretur sub aliquo colore, contrafaceret
 in aliquibus contentis in praesenti parte,
 teneantur nostri consules providere sub
 illis poenis, quæ ipsis uidebuntur, quod
 dicti nostri mercatores Veneti fideles
 subditi cum dicto tali saraceno, uel chris-
 tiano à cingulo, uel aliquo alio subdito
 soldano, non debeat se impediri in emen-
 do, uel in uendendo, nec in aliqua alia
 re modo aliquo, uel forma usque ad duos
 annos. Inciper committatur hic in Venetis
 Prouisoribus communis, et alijs officialibus

contrabamorum, quod obseruent partem
in 1367. et quod in totum, et per totum sine
ad condemnationem consulum, uel Vice-
consulum. V3. quod non cadant in aliqua
poenam de condemnationibus, quas face-
rent uigore partis predictae de 1376. et
uigore praesentis partis in casu, quo eor-
sententia, et terminationes inciderentur,
et ut consules, et Viceconsules Locorum su-
pra scriptorum sine praesumpti ad condem-
nandum contrafacientes equaliter tenean-
tur, et adstricti sine condemnare quos-
cumque inuenient emisse ad terminum,
et contrafecisse praesenti parti de 1376, et
similiter emisse, seu emi fecisse species in
cauero, sicut superius continetur, et contra-
fecisse praesenti parti, sub poena dictis consu-
libus ducatorum quingentorum in suis
proprijs bonis, et sub poena priuationis per
tres annos omnibus officijs, et beneficijs
communis Venetiarum intus, et extra,

quam poenam pecuniariam nostri aduocatores communis debeant à dictis consulibus, et Viceconsulibus contrasacientibus exigere habentes partem, ut de alijs poenis cui officij, et debeat præsent pars habere locum in Alexandria, Cairo, egipto, damasco, et baruto, et debeant conseruari, postquam consules nostri Alexandriae, et damasci illam receperint, et publicari fecerint, qui consules sub poena suprascripta, teneantur suprascripta facere publicari intra tres dies, postquam illam receperint, et illum per talem modum ita palam manifestare debeant, et notitiam dare mercatoribus prædictis, quod nullam excusationem habere possint in dicendo notitiam de parte capta in 1976. pro ut in suis commissiõibus continetur non habuisse. ~.

Captum est in rogatis in 1420. die iij. mensis Junij, quod ultra alias poenas, stricturas, et

ligamina positas, uel ponendas, quæ remaneant, et remanere debeant in sua firmitate de caetero ordine eorum, et firmiter statuatur, quod quicumque ex capitaneis nostris galearum Alexandriae, et Baruti steterit ultra terminos limitatos per ordines nostros in Venetijs factos, debeant cadere ad poenam ducatorum quingentorum in suis proprijs bonis, et ultra hoc banniatum per annos quinque omnibus consilijs, officijs, et beneficijs communis Venetiarum intus, et extra, et omnibus capitanearijs galearum, et quorumcumque nauigiorum tam communis, quam specialium personarum, et similiter quilibet patronus contrafaciens cadere debeat ad poenam ducatorum quingentorum in suis proprijs bonis, et ultra hoc banniatum per quinque annos officijs omnibus, consilijs, et beneficijs communis Venetiarum intus, et extra, et omnibus capita-

neavijs, et patronis galearum, et quorum-
 cunque nauigiorum, tam communis, quã
 specialium personarum. declarando, quod
 dicti patroni non intelligantur contra-
 fecisse, si ante suum recessum deinde pro-
 testati fuerint capitanei, quod non de-
 bent stare ultra terminos limitatos in ip-
 sis partibus, et non possint dicti capi-
 tanei, seu patroni recipere, nec habere
 aliquam promissionem, uel obligationem,
 uel pignus, uel pacisci, uel facere aliquem
 alium actum cum consilio de xij. aliter
 prouideri, uel fieri contra predicta, nec
 capitaneis cum patronis, nec patroni cum
 capitaneis, sub poena cuiuslibet ex capita-
 neis contrasacientibus aliorum ducato-
 rum quingentorum in suis proprijs bonis,
 et similiter cuiuslibet ex patronis contrafa-
 cientibus, sub poena aliorum ducatorum
 quingentorum in suis proprijs bonis, de
 quibus omnibus poenis, uel aliqua earum,

non possit fieri aliqua gratia, donum,
recompensatio, termini elongatio, suspen-
sio, uel declaratio ullo modo, seu forma,
nisi per sex conciliarios, tria capita de
quadragesima, quadragesima de quadragin-
ta, et quatuor partes maioris concilij,
sub poena ducatorum quingentorum pro
quolibet ponente, uel consentiente partem
in contrarium, et sub alijs poenis, et stric-
tis contentis in parte noua contrabannorum,
et committantur haec inquirenda aduocato-
ribus communis, habentibus partem, ut de
alijs sui officij, et si ipsi Aduocatores in-
tra unum mensem post apulsum cuiuslibet
armatz, non fecerint inquisitionem super
praedictis, possint auditores noui, uel qui-
libet eorum inquirere super praemissis, et exe-
qui cum illa met libertate, quam habent
aduocatores praedicti, et adiungatur haec
pars in commissione concilium nostrorum
Alexandriae, et damasco, ut ipsi, et successores

sorer sui de anno in annum faciunt prædic-
 tam nostram intentionem mercatoribus
 deinceps manifestare, ut habeant causam
 faciendi venire mercationes suas ad tale
 tempus, et possit caricari super ad Termi-
 nos limitatos, seu limitandos per ordines
 nostros factos in Venetijs, et debeant dicti
 consules, et successores sui de anno in annum
 notificare nostro dominio diem accessus
 dictarum galearum in dictis partibus, et
 non contrariet intentioni nostræ prædictæ;
 Verum ordinetur quod casu quo in dicto ter-
 mini recessus dictarum galearum veniret
 aliqua fortuna; ita quod non possent re-
 cedere ad dictum terminum, non possit
 ullo modo aliquid caricari post dictum
 terminum, et si caricaretur, habeatur
 pro contrabanno, et committantur hæc ad
 uocatonibus communis, et auditoribus
 nouis habentibus partem, ut de alijs poenis
 suorū officiorum. ~

Item obseruabis partem capeam in maiori concilio. die xij. Martij. 1419. Cum per ordines, et partes captas in nostris consilijs diuersis temporibus prohibitum, et uetitum sit nostris fidelibus, et ciuibus portare de rebus prohibitis per ecclesiam ad infidelium partes, sub poena perdendi totum illud, et tantundem de suo proprio, et standi sex menses in carceribus ultra omnes alias poenas, ad quas cadant etc, sicut in dictis partibus, et ordinibus plenius continetur; Cumq; nostri ciues, subditi, et fideles non timentes Deum, et honorem dominationis nostrae fecerint sibi licitum super omnes alias rationes mundi portare de rebus prohibitis ad partes soldani. V3. azzalinis, ensibus, ferris lanceis, lignaminibus, et alijs sibi uetitis per dictos nostros ordines, et quia per officiales nostros, quibus talia commissa sunt, non seruantur, neque adimplentur.

contenta in dictis partibus contra portantes de dictis rebus prohibitis per ecclesiam et c.

Vadit pars. quod de cætero si aliquis fuerit accusatus ad aliquod officium nostrorum contrabannorum, et in effectu reperitur contrafecisse dictis ordinibus, et partibus nostris, quod tales officiales nostri non possint talibus contrafacientibus facere gratiam aliquam declaratam, tam pecuniariam, quam carceris. nec accipere aliquid pro parte, sub poena ipsius officialibus privationis annorum omnium, et singulis beneficijs, et officijs communis Venetiarum, et de libris mille, cuilibet eorum contrafacienti in contrarium, cuius condemnationis pecuniaria tertium sit accusatoris, tertium officialium, qui condemnabunt, et aliud tertium nostri communis, et si per aliquod officium nostrum fuerit contrafactum, et non obser-

uatum contra contrafacientes, ut superius
contineetur in omnibus, et per omnia, et si
de hoc fuerit accusator habeat medietatem
condemnationis pecuniariae factae per ta-
les officiales nostros eos contingentes, et
teneatur de credentia, et alia medietas
esse debeat nostrorum aduocatorum com-
munis, quibus etiam omnia, et singula hac
committantur adimplenda, et executioni
mandanda, tam contra apportantes de
prohibitis, quam contra officiales presume-
tes contrafacere predictis, uel alicui pre-
dictorum; et quia in uno dictorum ordinu
nostrorum inter cetera contineetur capitu-
lum infrascriptum. Quod si quis ille, qui fore
prohibita, perdit ualorem ipsarum, ita pa-
tronus, uel patroni, cuius, uel quorum e-
runt, uel erit lignum, uel nauigium perdat;
seu perdat nauigium, uel ualorem ipsius,
circa hanc partem declaratur, et ita dem-
ceps ordinetur, quod patronus, uel patroni,

quorum erit lignum, siue nauigium, perde-
 re debeat illam partem nauigij, siue ligni,
 quæ reperiretur fore sua, portando, uel sci-
 endo, quod portatum, uel caricatum fuerit
 super eorum nauigijs de dictis rebus probi-
 bitis, ultra omnes alias poenas superius con-
 tentas, quibus debeant subiacere, et ad simi-
 lem conditionem, et condemnationem sint,
 et esse debeant, et subiacere omnes partici-
 pes nauigiorum, si contrafecerint, aut sci-
 uerint, quod fuerit contrafactum, sicut de
 patronis continetur, quæ omnia extra Ve-
 netias similiter committantur omnibus
 nostris rectoribus, consulibus, capitaneis,
 baiulis, et alijs quibuscumque officialibus no-
 stris, quibus primo facta fuerit denuntiatio
 eodem modo, conditione, et forma hoc
 addito V3. quod cum inuenerint aliquem
 contrafecisse predictis, uel alicui predicto-
 rum subito formato processu cum toto eo,
 quod habuerint, teneantur notificare, et

mittere aduocatoribus communis, et officio suo, qui aduocatores non possint ponere in concilijs nostris minorem partem condemnationis superius contente, et limitate contra predictos tales contrahentes, sub dicto poena, habendo talem vectorem nostrum quartum condemnationis, quartum sit accusatoris, si fuerit, quartum sit nostri communis, et aliud quartum nostrorum aduocatorum communis, et si non fuerit accusator, diuidatur per tertium, de quibus omnibus omnibus superius contentis, non possit alicui predictorum fieri gratia aliqua, donum remissio, recompensatio, suspensio, declaratio, nec presentis partis reuocatio, sub poena ducatorum mille pro quolibet ponente, uel consentiente partem in contrarium: ~.

Item obseruabis partem captam in rogatis,

et additione 1406. die. 17. februarij. V3.
 Quod de cetero consules nostri Alexan-
 drie in causis, litibus, et differentijs
 suis proprijs, non possint, nec debeant
 ipsimet eligere consulem, sed in dictis
 casibus debeat, qualibet vice fuerit ne-
 cesse, dictus talis consul, uel uiceconsul
 eligi per scrutinium de. 12. et ille, qui
 habebit plures balloras bullatas alijs tran-
 secundo medietatem, sit pro tunc consul,
 uel uice consul solum modo in illa causa,
 lite, uel differentia consulis, qua tunc
 occurreret, et sic obseruetur omni vice,
 qua erit necesse, et si consul obseruaret
 primam consuetudinem, et contra faceret
 predictis, et ille talis consul, uel uice
 consul electus per eum proferet senten-
 tiam, uel determinaret aliquid in fauo-
 rem ipsius consulis, non sit alicuius
 ualoris: ~.

O bseruabis partem in rogatis in 1406. die
iij. Junij. V3. quod omnes nostri rectores,
officiales, et provisionati partium seuantis
in quarnerio ultra intelligendo ubicunque
expenduntur torneij, qui recipiebant sala-
ria sua, et regalias ad solutionem ducato-
rum, a modo in antea debent recipere solu-
tionem ad rationem noningentorum soldo-
rum pro ducato, et non ab inde supra ul-
lo modo, et si ualebit ab inde infra, accipie-
at tantum quantum ualebit duc^{us} cum om-
nibus dictis locis introitus nostri commu-
nis exigatur ad rationem torneiorum.

C aptum est in rogatis, et additione in 1408.
die xxij. decembris V3. quia emuntur
multae mercantie in locis, in quibus capi-
tant nostre galeae in diuersis temporibus,
quae soluent usque ad applicationem galear^{um}
et utile sit providere pro conseruatione iu-
rium mercatorum, qui non possunt superesse

factis suis. Vadit pars, quod à die, quo con-
 sul, siue uice consul, baiulus, uice baiu-
 lus locorum, ad quæ uadunt galeæ à mer-
 cato, receperit hoc nostrum mandatum,
 quod quilibet, qui emet dictam mercantiã
 pro Venetijs, teneatur infra octo dies post
 emptionem factam dedisse in scriptis ca-
 pellano, siue notario consulis, uice con-
 sulis, baiuli, uel uicebaiuli nostri illam,
 uel illas mercantias, quas emerit, et pre-
 tium earum, et quantitatem, et costum,
 et de ratione cuius erunt, quæ omniã
 dictus capellanus, siue notarius habeat
 tenere in credentia, et scribere super
 uno libro, quem consul noster, siue uice-
 consul, baiulus, siue uicebaiulus debe-
 ant mittere sub una bulla per capitaneũ
 galearum ad manus prouisorum nostrorũ
 communis, ut quilibet possit habere, et
 uidere rationes suas, pro labore cuius
 scriptura, dictus capellanus, siue no-

tarius, qui ibi fuerit, habere debeat unū
grossum ad ducatum, uel tantam monetā,
quæ ualeat dictum grossum, et hoc intel-
ligatur solum modo ab una munda galeax
usque ad alias, et si quis contra fecerit
cadat de duobus soldis pro libra ualo-
ris eius, in quo fuerit contrafactum, de
qua poena tertium sit accusatoris, si fu-
erit, per quem sciatur ueritas, et non pos-
sit fieri gratia alicui contrafacienti,
sub eadem poena, et sic procedatur de
poena in poenam usque in infinitum.
Et quia posset occurrere, quod de con-
trafacientibus non fieret aliqua inqui-
sitiō, uel accusa in partibus illis, commit-
tantur etiam prædicta omnibus officia-
libus contrabannorum Venetiarum cum
libertate, modo, poena, et ordine supra-
scriptis. ~.

O bseruabis etiam partem infrascriptam, cap-

tam in rogatis. i 408. die xx. decembris. 1717.
 Cum captum fuerit in isto consilio, quod
 quilibet, qui emeret aliquam mercantiam
 pro Venetijs in locis, ad qua uadunt galce
 à mercato, teneret infra octo dies post emp-
 tionem factam dedisse in scriptis capel-
 lano, siue notario consulis, baiulis etq
 sicut dicitur in parte capta super hoc,
 et sicut est manifestum dicta pars non
 obseruatur ob multos in honestos modos,
 qui committuntur super hoc, et cum ma-
 ximo damno, et interesse mercatorum
 nostrorum, superest necessarium provide-
 re, Vadit pars, quod ultra alias perso-
 nas suprascriptas, ad quas cadunt con-
 trafacientes, ut dictum est, sit captum,
 quod applicans Venetijs mercationibus
 emptis extra Venetias in locis prefatis,
 pro quibus non fuisset obseruatum, et ad-
 impletum in bando in notam, ut est dic-
 tum, remaneat in libertate mercatorum

nostrorum, pro quibus empta fuissent, in-
fra octo dies post earum applicationem
Veneſijs illas acceptandi, uel non libere,
sicut eis Videbitur, et apparebit, reserua-
tis ultra hoc iuribus mercatorum nostrorum
predictorum contra dictos, qui contrafe-
cissent, ut superius dictum est: ~.

Captum est in rogatis die iij. Decembris
1424, quod sicut prohibitum est rectori-
bus nostris, baiulis, et concubibus, et
alijs officialibus nostris à parte maris
non posse facere, nec fieri facere de merca-
tionibus in eis locis, ad que mittuntur, ita
sit prohibitum filijs suis non mancipatis,
qui irent, uel iuissent ante dictos patres
suos, non potes se facere, nec fieri facere
de mercationibus, nec participare de pro-
uisionibus, nec sub aliquo colore, forma,
uel ingenio dare in eis locis denarios in
collegantia, nec aliud lucrum, nec habere

societatem cum aliquo palam, uel occulte,
 sub poena ducatorum mille pro quolibet
 contrafaciente, et qualibet Vice, et similiter
 cadant in dictam poenam patres eorum, qui
 permitterent dictos filios suos contrafacere
 intentioni nostrae predictae, et licitum sit
 unicuique mercatorum, et alteri personae,
 quae haberet in eis locis de denarijs, et mer-
 cationibus dictorum nostrorum consulum,
 et baiulorum, et aliorum officialium supra-
 scriptorum, et filiorum suorum sic contra-
 facientium illos denarios, et mercationes
 retinere in se, et in suam utilitatem conuer-
 tere, nec dictis patribus, et filijs possit fi-
 eri subinde aliquod ius ullo modo, uel
 ingenio, seu forma, et pro meliori execu-
 tione predictorum committantur haec
 inquirenda, et examinanda aduocatoribus
 communis, qui habeant medietatem poe-
 nae pecuniariae suprascriptae, et alia me-
 dietas sit nostri communis, et si fuerit

accusator. per quem ueritas habeatur, sit tertium accusatoris. tertium nostri communis, et aliud tertium nostrorum aduocatorum, de quibus omnibus poenis. uel aliqua eorum. non possit fieri aliqua gratia. et sub poenis et stricturis contentis in parte noua contrabannorum. remanentibus nihilominus firmis nostris alijs ordinibus capis superinde. et etiam illo ordine. per quem dicti nostri relectores. baiuli. consules. et officiales possunt in aliquibus rebus facere de mercationibus iuxta tenorem suarum commissionum &c.

aptum est in rogatis in 1426. die 23. Julij, quod nullus ciuis. subditus. fidelis. uel habitator noster Venetus audeat. uel presumat in loco. uel parte emere. uel emi facere per se. uel alios sub aliqua forma. colore. uel ingenio

aliquod forence' à mille oncijs infra sub poe-
 na ducatorum mille' pro quolibet contra-
 faciente, et qualibet vice. quæ tota poena
 pecuniaria primo, et ante omnia sit no-
 stri communis, et sub poena amittendi
 tale navigium sic emptum contra ordinem
 superscriptum, quod navigium debeat
 uendi ad publicum incantum per rectores,
 consules, Viceconsules, hauiatos, uel officia-
 les nostros quorumcumq; locorum, in quibus
 huiusmodi emptor reperitur fuerit,
 quod quidem navigium non possit ullo mo-
 do dari, uel deliberari minus eo pretio,
 quo constiterit emisse, sub poena ducatorum
 mille' pro quolibet rectore, consule, et
 contrafaciente, et sub poena perpetue pri-
 uationis omnium regiminum à parte
 maris, et hæc committantur inquirenda, ad
 uocatoribus communis, et omnibus officia-
 libus nostris contrabannorum habentibus
 partem dictæ poenæ pecuniariæ, ut de

alijs sui officij. Verum declaretur, quod
pretium extraendum ex tali nauigio diui-
datur in hunc modum V³. medietas sit
accusatoris, et alia medietas sit dictor^{um}
mercatorum, rectorum, consulum, Vice-
consulum, baiulorum, uel aliorum of-
ficialium s^z, quibus primo facta fuerit
accusa: Si uero non fuerit accusator, poe-
na diuidatur inter nostrum commune,
et dictos officiales, et consules, et q^z et de
omnibus dictis poenis, uel earum conten-
tis superius, non possit fieri aliqua gratia,
donum, suspensio, uel aliqua declaratio,
noua pars de reuocando partem praesentem
pro fauendo gratiam, donum, et q^z alicui
contrafacienti, sub poena ducatorum quin-
gentorum pro quolibet ponente, uel consen-
siente partem in contrarium, et sic proce-
datur de pena in poenam usque in infinitum
remanentibus firmis omnibus alijs
poenis contentis in alijs ordinibus no-

Stris predictis: ~.

Item obseruabis hanc partem captam in concilio rogatorum, et additione in 1406. die xxvij. february. V3. cum sit omnibus manifestum quantum mercantia raminis reddebat magnam utilitatem communi mercatoribus, et nauigijs, et ad præsens dicta mercantia in Alexandria tendat in desolationem, et ruinam, taliter quod non reperiretur aliquis, qui de ipsis ramibus per uiam emptionis petat per unum cantare ad aliquod precium, et necessarium, et utile sit providere, si posset reduci in dictum ramum esse, uel saltem in meliori termino, quam sit ad præsens, et quia concilium Alexandria cum suis mercatoribus sint bene informati de omnibus, quæ sunt necessaria ad dictam provisionem, et quia ramina, quæ ad præsens reperiuntur in Alexandria sunt diuersarum personarum

quarum pars est hic Venetijs, et pars in
alexandria, et ista de causa dictus con-
sul cum dictis mercatoribus nolunt ex-
mere onus de rebus alienis, propterea
quod necessarium est, quod per istud con-
siliū detur libertas dicto consuli, et
sit ex nunc captum, quod conuocato co-
silio de xij, et per ipsum consiliū exa-
minatis omnibus, quæ sibi uidebuntur
plus fatibilia ad possendum reducere ra-
mina, in suo proprio esse, uel ad maius
et aliud pretium, quod poterunt, habeant
libertatem expendendi, uel faciendi dictā
provisionem cum illa, quam minori im-
pensa, quæ fieri poterit, usque ad numerū
biscantiorum sexcentorum monete ad
alexandriam, addito dicto consuli, et
intentio nostra sit, quod omnia rami-
na, quæ reperiverintur in applicationem
istius partis deinde, subiaceant dictæ
expense biscantium. . . . ita tamen quod

ramina de bulla stagnata. et de romanias
 ponantur ad pretia. quæ videbuntur iusta;
 et rationalia consuli, et duobus merca-
 toribus. qui non habeant ramina. nec par-
 tem in eis. quos duos mercatores consul
 eligere debeat per se et pro limitando. et
 ponendo dictum pretium. aduisando etiam
 dictum consulem. quod intentio nostra
 est. quod dicta ramina ad presens habe-
 ant dictam expensam. donec erit comple-
 ta solutio. et restitutio. et resectio illorum.
 qui primo soluerent dictam expensam.
 Diuisio autem istius expensæ. et limitatio
 temporis fiat per dominum. et consilium. v. s.
 quartum pro centenario. et usque quo ei
 videbitur: ~.

O mnes nostri rectores teneantur. et debeat
 facere. et dare sine aliqua diminutione so-
 cijs. et notarijs. quos habere teneantur to-
 tum. et quicquid in eorum commissione

contineatur, sub poena priuationis per quinque
annos omnium regiminum communis Ve-
netiarum tam intus, quam extra, et libra-
rum quinque in suis proprijs bonis, quarum
librarum quinque medietas sit accusatoris,
si fuerit, per quem sciatur ueritas, quartum
sit nostrorum aduocatorum communis,
quibus hoc committatur, et aliud quartum
nostri communis, et ultra hoc totum,
quod debuissent dare dictis socijs, et no-
tarijs secundum formam suarum commis-
sionum, et non dedissent, tam pro salario,
quam pro expensis, ueniat in nostrum
commune, et ultra quilibet sociorum, et
notariorum praedictorum infra unum men-
sem, postquam applicuerit Venetias, si no-
habuerit salarium, et expensas sicut debue-
rit a rectore suo secundum formam com-
missionum suarum, teneatur ire ad ad-
uocatores communis, et facere eis consuen-
tiam de praedictis, habendo partem poenae

pecuniaria suprascripta uelut accusator,
 et si hoc non fecerit, priuetur, quod non
 possit esse unquam notarius, neque socius
 alicuius nostri rectoris, et cadat in poenam
 ducatorum centum diuidendam, ut de
 alijs poenis dictum est, et non possit ali-
 cui contrafacienti fieri aliqua gratia, do-
 num, remissio, nec aliqua declaratio, sed
 semper amplietur praesens pars cum omni-
 bus poenis, ligaminibus, et stricturis con-
 tentis in parte noua contrahannorum,
 Verum sit in libertate rectoris, si sibi
 uidebitur, et placebit, facere expensas,
 quas facere deberet praedictis, si uellet
 potius dare pecuniam, quam facere eis
 expensas non possendo dare cuiuslibet cor-
 minus libras quinquaginta, ut superius
 dictum est. ~

Non potes facere modo aliquo, uel ingenio,
 et forma, sicut per nostra consilia roga-

torum, et additione. 1425. die 24. maij.
Captum est in acceptatione, uel consignatione huius regiminis aliquam arengam, sive sermonem, sed solum dicere debes. Ego uobis consigno istud regimen nomine ^{ff. m.} domini Veneticarum. Verum in iudicijs proferendis dicere debeas solum ista uerba scilicet sicut scriptum, et lectum est, ita dicimus per sententiam, et si contrafacies in arengando, uel sermocinando in causis supradictis, cades de libris quingentis, et non poteris eligi ad aliquod regimen per duos annos, quamquidem poenam absque ulla gratia exigant aduocatores communis. de quibus participant, sicut de alijs sui officij: &.

Capta fuit pars in nostro maiori concilio in 1434. die 14. maij. Quod omnes nostri rectores, qui habent de salario, et utilitate ducy 400. supra in an.

no. et ratione anni soluere debeant nostris
 gubernatoribus introituum duog xxxxx.
 pro centenario in anno, et ratione anni,
 et defalcentur sibi duo famuli, et duo e-
 qui, et illi rectores qui habent à duog 400.
 infra, tenentur soluere xxx pro centena-
 rio in anno, et ratione anni, et defalcentur
 sibi unus equus, et unus famulus: ~.

Item caprum est, quod dicti rectores, et alij
 officiales, qui solvunt decimam xxx, et
 xxx pro centenario teneantur soluisse
 ad terminos limitatos, et terminos per gu-
 bernatores introituum nostrorum, et si non
 soluerint ad dictos terminos, possint dicti
 gubernatores exigere ex tunc capitale cum
 poena soldorum duorum pro libra, usque
 ad unum mensem per terminos limitatos
 suprascriptos; transactis autem omnibus
 terminis suprascriptis illi, qui non solue-
 rint ex tunc, non possint eligi, uel assumi

ad aliquod regimen, uel officium nostri com-
munis intus, uel extra, sed si haberent re-
gimen, uel officium aliquod ipso facto illud
perdant: ~.

Item captum est, quod quilibet scriba, et
notarius camerarum nostrarum, tam à par-
te terræ, quam à parte maris, qui recipiunt,
et habent computatis salarijs, et utilitatibus
suis à ducatis. Lxx. supra, soluere debeant
nostris gubernatoribus tertium suorum sa-
lariorum, et utilitatum. ~.

Item, quod omnes nostri rectores, tam à parte
terræ, quam à parte maris teneantur exigere
seu exigi facere decimam ab omnibus suis of-
ficialibus per modum, quod denarij ab omni-
bus ad manus gubernatorum deueniant, alio-
quin non exigentibus dictis rectoribus, seu
exigi non facientibus ipsas decimas à predic-
tis officialibus suis, teneantur predicta recto-

res soluere dictas decimas de bonis suis proprijs gubernatoribus antedictis: ~.

Captum est in rogatis in 1466. die vj. septembris, si prisca, et optima consuetudo, quæ in danda taxa maxima piperi seruatur. His etiam temporibus, seruaretur, mercatores nostri non tantam sane iacturam in illo acciperent, quæ erat, quod emptor, et uenditor, hoc est quilibet eorum, quia ob breuitatem temporis discessum galcarum piperis, bellari, et ponderari non poterat, accipiant unam, aut duas scribas, quas postea garbellare faciebant, et terra cum inde exigat ponderare cum Zarijs faciebant, et dabant taxam speciebus per eratam ponderis ipsius terre, et Lamarum, quæ consuetudo intermissa est, et seruetur, quod accipiantur roduli 103. ~ pro qualibet scriba de taxa cum non parua iactura mercatorum adeo, quod sporta piperis, quæ solebat respondere, 720, nunc solum

respondit. 650. Quomobrem Vadit pars,
quod expedita multa presentium galeaz
Alexandria? capitaneo nob. Viro Nico-
sao Cauco, nemo mercatorum nostrorum,
iuuenis, famulus, marinarius, aut quis-
quis alius cuiuscunque conditionis, et
gradus non audeat accipere piper, neque
a magazeno sultani, neque ab aliquo a-
lio loco tam alexandria, quam Aegipti,
nici in totum garbellatum fuerit, et pon-
deratum Zante, pro quibus detur tarra
iuxta pondus earum, et uolunt totum gar-
bellare, pariter accipiant unam, aut duas
sestibas, illasq. garbellare faciant, et postea
ponderare, et etiam Zama iuxta supra-
scriptam antiquam, et optimam consue-
tudinem, et si quis contra huiusmodi or-
dines piper acciperet, cadat pro qualibet
sporta de ducatis. xxv. ultra quam
poenam sit in libertate magistrorum co-
gendi factores suos, et ab illis petere tota

illam piperis quantitatem, cuius sporta
 lib 720. non responderet puro sacramento,
 quorum creditur, et teneantur aduoca-
 tores mittere per s. Ludovicum Gabrielem pro-
 ficientem consulem Alexandriae, et illi
 strictissime inueniuntur decernant, quod post
 dictorum superscriptarum gallearum
 conuenire, et aggregare faciant omnes
 mercatores nostros alexandria, qui alex-
 andriae sunt, eisque omnibus huius par-
 tis formam penitus declarare, et promi-
 dere, quod omnino executionem habeat,
 et teneantur ab omnibus contrafacientibus
 poenam sine ullo consilio exigere, cuius
 tertium sit accusatoris, tertium consulis,
 seu viceconsulis, et aliud tertium aduo-
 catorum, et si accusator non esse, medi-
 etas sit aduocatorum, et alia consulis,
 et ponatur hac pars in commissionibus om-
 nium consulum, et vice consulum Alexan-
 driae, quam si non obseruabunt, ex nunc

sit captum, et declaratum, quod nullum sala-
rium, et à cotino, et à doana Alexandria
habere debeant, sitq; in arbitrio mercatorum
soluendi, aut non utiliter suas, et te-
neatur suprascriptus consul, et omnes
futuri huiusmodi partem semel in mense il-
lam publicari facere in fontico, ut omnibus
nota sit sub debito sacramenti: ~.

Item obseruabis hanc partem captam in ro-
gatis in 1483. die iij. maij. V3. Eintroducta
una pessima corruttella in Alexandria,
che per non se tuor le specie garbellate, come
per ogni rason se doueria quelle uengono
per i moci si fraudate, che piu della quar-
ta parte, che delli si trauessce a troua esse:
terra, cosa per certo non manco danno alli
mercadanti nostri, che de li conducono oro,
et argento, et altre non fraudate mercan-
tie, che è inutile, et dannosa etiam al sta-
to nostro, però

L'anderà parte, che tutti coloro, che nel ditto loco catterà specie atte al garbello debbano quelle realmente far garbellare, et poste nelli sacchi nostri, quelle poi perar, et per quello, che così garbellade, et nette si attroueranno per tante tuorie, et non aliter sotto pena à chi contraforà de ducati trenta per collo da esser scossi dalla banda de li per il consolo nostro, et la mita sia sua, et l'altra mita dell' accusator sel ne corà, et non essendo del nouo nostro Arsenal, et acciò che tal modo omnino obseruar si habbia da nouo sij preso, che i prefati, che hà cattato saueranno dette specie, debbano andar dal consolo, et à quello farli indubitata fede etiam per sacramento sine fraude saueri realmente obseruato tal ordine, et tunc il console fatta etiam diligente inquisitione debba farli un bolletin bollado di S. Marco di tal modo obseruato, e de tutti tenir conto, et per il capitano nostro delle galie

mandarlo all' auogaria di commun, ne
possa senza tal bolletini scriuano, ouer
alcuno altro farli la polizza del rice-
uer, et dar li ordini ad alcuno sotto pena
de ducati uinticinque per collo, et di esser
priuo de scriuania, ouero ufficio, che
tenesse per anni x. il qual scriuano, ouer
altro debba de ritorno darsi bolletini all'
auogaria di commun appresentar, et no-
trar con il prefato conto del consule man-
dato quelli de cui seranno le spese deb-
bano andar a tuorle, senza del qual, trar
non si possa di doana collo alcuno sotto
pena di ducati trenta per collo da esser
scossi dalli auogadori di commun, la mita
sia sua, et l'altra mita dell' auogador sene
sara, et non essendo del nouo nostro arze-
nal, et nel si attrouasse collo alcuno con-
tra el ditto ordine, perder debba de cui el
fusse ducati trenta di pena, et habbi re-
gresso contra il factor, da esser scossa, et

diuisa ut supra, ne possi esser tratto d'itto
 collo di doana, per alcuno contra ditto or-
 dine sotto pena, à chi contrafarà di per-
 der lui, et pagar tutte ditte pene, ne ce'
 resti però oltra la prefata, solennita di fe-
 de, e sacramento per il console dalla
 banda di là, et per li auogadori dalla
 banda di qua far in ogni debita inquisi-
 sitione, se alcuno hauesse contra fatto à
 tal ordine, et se per il console ne fusse
 trouato alcuno dar debba notitia alli
 auogadori nostri di commun casu quo
 per lui non fusse sta scossa la pena, et
 debbano li auogadori di commun seuoder
 quella senza alcun consiglio, un terzo
 della qual sia suo, un terzo del console,
 et l'altro terzo dell'accusator, et non
 stando accusator, diuisa sia per mita;
 et similiter se dalla banda de qui per li
 auogadori fusse trouato alcun contra fa-
 cente, quelli debbano seuoder la pena

ut supra, et la mita sia sua, et l'altra dell'
accusator del nostro Arsenal, et oltra
le soprascritte persone, et pene possi el
maestro contra el fattor, che contrafatto
hauesse all'ordine suo, etiam che contra
di questo egli hauesse scritto, possando las-
sar, ouer tuor la inuestida per suo conto,
et debbano li giudici nostri sopra di cio far-
li rason senza alcuna contraditione.
Delle canelle ueramente, et simil sorte
specie non cosi atte al gorbello, si debba-
no di quelle pesor il quinto al manco
della rason se accatara per cadaun mer-
cadante, et fatta poi la conueniente tarra
de tutte Zenie, inucie, et a tuor de' fox
di Zurli, et altro tratto il netto realmen-
te in tutto il resto cosi gouernarsi con li
sopradetti muodi, et in reliquis da essere
osservadi sotto le preditti pene in tutto, et
per tutto: Et perche el potria accader, che
in questo anno le specie giungerono sotto

el spivor della muda. ex nunc sia preso,
 che per simil urgentissima causa, et non
 aliter el consolo possi terminar, se cosi
 meglio li potesse, che ad minus se debbi
 pesor el quinto delle scibe, fardi, et vaso,
 che si accatera per cadaun mercadante,
 ouer fattor, el qual quinto omnino se
 debbi eleger del monte per li nostri, et
 non per il moro: et pesate tratto il netto,
 pesate poi ditte scibe, o, fardi, o, altro
 con tutte Zemie inuogi, et il resto della
 tarra far poi la giusta, et conueniente
 tarra, et in tutto il resto poi regersi se-
 condo la uera corrispondentia ut supra,
 seruando pero in reliquis omnibus l'or-
 dine sopra ditto del Zuramento, et bolle-
 tini in tutto, et per tutto da esser osserua-
 di sotto le pene ditte, ma in tutti li fu-
 turi anni sia osseruado el soprannomi-
 nado modo del gobernar, et pesor nelli
 sacchi nostri, da esser osseruado in tutto,

et per tutto sotto le ditte pene. ~.

Etaccio el non sequisca confusion si debba per il consule nostro al gionger di questa con summa diligentia tuor in nota tutti i colli, che fino a quel giorno fatti fuseno, et preso sia, che el chel prefato consule debba mandar uno, ouer piu, come meglio li parera, a dar notitia al soldano de simil ordine in forma, et procurax del deposito come li sara commesso a spese del cotimo, da esser diuisa in annitre. ~.

Item la parte presa in pregadi del isor, adi. 7. Zugno. Volunt che questa uolta solamente nel nostro maggior consiglio elegger si debba detto consule per el scrutinio del consiglio de pregadi, e quatro mano di election, ne se intendi presa ditta parte se la non sara posta, et presa.

nel nostro maggior consiglio, ne paghi
 tanca alcuna, praterca che detto consule
 da esser eletto, et quelli, che per tempora
 si elegeranno non possano per si, ne per
 fioli, ouer à lui attinenti in nome suo, ne
 sotto alcun titolo, color, o, uelame far al-
 cuna sorte di mercantie, eccetto però le
 Dogie secondo il consueto, sotto pena à
 cadauno contrafacente, oltra tutte le
 altre pene statuite per le leggi nostre de
 ducati mille, da esser irremissibilmente
 pagati ogni uolta che i contrafaranno, et
 priuatione perpetua de tutti consolati,
 et per anni diese de Tutti li officij, bene-
 ficij, et reggimenti nostri, la mita della
 qual pena sia dell' accusator, per il qual
 se hauera la uerità, et sia tenuto sez-
 creto, et l'altra mita delli auogadori
 nostri de commun, ouero di cadaun
 altro ufficio di dentro, come di fuora,
 al qual serà fatta la conscientia, possino

tamen nel suo ritorno inuestir li suoi de-
nari proprij in quelle mercantie, che i uo-
ranno. L' executione ueramente della
presente parte sia commessa à cadauno
de ditti officij cum hac expressa commis-
sione, che quotiescumque i troueramo
alcun contrafacente facta denuntiatio-
ne, condemnatione i siono tenuti subito
dinotarlo alla signoria nostra, accio-
ne sia fatta nota nelli libri della cancella-
ria per inuiolabil obseruatione della pre-
sente parte, et li contrafacenti siono pub-
licati nel nostro maggior consiglio: ~.

M cccc lxxxvij.
die xvij Julij in
Rogatis: ~.

B enche in diuersi tempi sia sta oportunamente
promisto per questo consiglio per
ben, et utile, delle mercantie, et mercadan.

ti nostri conuersanti nelle parti d'alex-
 sandria, et damasco, che alcuno non ar-
 disca comprar in credenza, o, a tempo,
 o, termine' alcuno sotto grauissimi' pene'
 per li rispetti molto ben noti a questo con-
 seglio. L'è tamen tanto accresciuta la
 malignita di alcuni auidi, et cupidi del-
 la propria utilita, et guadagno, che messa
 da canto la seuerita delle pene nelle leg-
 gi nostre contenute si hanno fatto licito
 di contrafar con massimo danno, et
 ruina delli altri mercadanti nostri, che
 cercano giusta, et debitamente, et secon-
 do la forma delle leggi nostre far la loro
 mercantia, alche essendo necessario far-
 ne provisione, che ogn' uno si per amor,
 et debito della patria non se guardi
 di contrafar, se guardi saltem per la
 seuerita della pena, et però l'ondera
 parte, che salue tutte, et riservate, et
 in suo robore, et fermezza deuuo confirma:

de tutte leggi, et ordemi sopra cio dispo-
nenti, uerso tutti collono, che quomodo-
cunque fin hora à quelle hauesse con-
trafatto, sia aggiunto, et preso, che se
alcun mercadante, o, suddito nostro di,
qualonque condition si sia conuersa-
ti in quelle parti arditica comprar, ne
for comprar de cetero à tempo, ne à ter-
mine, ouer credenza, o, tuor specie, et
dar merce à tempo, ne da moni, ne d'
alcun suddito del signor soldan, persi,
o, per altra interposita persona, o, sotto
alcuna intelligentia taccita, ouer es-
pressa, che l'hauesse con alcun moro,
o, altra qualonque persona se intendi
esser ipso facto incorso, et per auttonia
di questo consiglio incorrer debbi, oltra
il perder delle specie, e tutte le pene, et
scritture contenute nelle leggi nostre
sopra cio disponenti alla pena de ducati
mille d'oro, di essilio di questa nostra

città di Venetia, et di tutte altre terre,
 et luoghi nostri, si da mar, come da ter-
 ra per anni dicese, siando obligati li auo-
 gadori nostri di commun sotto debito di
 sacramento di mandar questa parte ad
 essecutione uerso cadaun contrafacen-
 te, hauendo il terzo delle pene pecunia-
 rie, et dando il terzo all'accusador, et
 sia tenuto secreto, et l'altro terzo uadi
 al nostro Arsenal. ~.

Sia preterea prohibito à cadauno nostro
 mercadante, o, altro suddito nostro com-
 prar, ne far comprav, persi, o, per altra
 interposita persona à baratto, à contadi-
 ne altrimenti specie de alcuna sorte al
 caivo sotto tutte le pene, et scritture sopra-
 scritte, et eodem modo, et ordine da essere
 scorse, et essequite oltra tutte le altre pene
 scritture, et legami contenute nelle leggi
 nostre sopra questo statuento, le qual

rimangano in suo robor. ~.

Et per ouuiar à molti inconuenienti, che segue per el comprar delle specie in compagnia con mori, et altri forestieri, sia preso, et firmiter statuido, che se alcuno mercadante, o, qualongue altro suddito nostro ardirà comprar, et far comprar per si, o, per altri, o, sotto pretesto di alcuna intelligentia, che con altri hauesse specie, o, alcun' altra sorte mercantia con mori, o, cadaun altro forestier cada oltra tutte le altre pene nelle leggi nostre contenute à tutte le pene, et stritture sopra-scritte eodem modo da esser scosse, et eseguide. ~.

Et perche s'è conueniente, che si come li mercadanti, et cittadini nostri sono quelli, che sostengono tutte le grauezze, et altre angarie occorrente alla sig.^a nostra, siano

etiam quelli, che delle loro mercantie in
 leuante, come molte fiade si ha uisto, et
 conosciuto, et ben gia. che molti anni sia
 sta per piu leggi prouisto, che alcun cittadin
 nostro non fanchi hauer de' forestieri, et
 tamen l'e' necessario per nuoua deliberatione
 farne le debite prouisioni, pero' sia preso, che
 salue in suo robor, et fermeza. confirmade
 tutte le parti sopra de cio parlante, se alcun
 nostro mercadante, cittadin, o, suddito no-
 stro ardira per alcun modo, o, uia, ingegno,
 o, altro esquisito color, intelligentia, o, con-
 uention, *Fansar, de fonder, o, quarentar*
 alcuna mercantia, beni, o, hauer di alcun
 alienigeno forestiero, et non suddito nostro,
 si in condur, et forr condur quelle in leuan-
 te, o, altroue, come quelle, o, la inuestida
 di leuante, et altri luoghi qui, cada a
 tutte le pene, et stritture contenute nelle
 leggi nostre, che parla sopra di cio, et ulterio-
 us siano banditi per anni dieci di questa